Allgemeine Geschäftsbedingungen der Wu Wei Akademie:



1. Vertragspartner

Vertragspartner für die Ausbildung und Seminare, die von der WuWei Akademie angeboten werden, ist Wu Wei Inh. Jan Leminsky – Reventlowstr. 35 – 22605 Hamburg.

2. Zahlungsvereinbarung

Da die Teilnehmeranzahl für Seminare und Ausbildung begrenzt ist, werden Anmeldungen in der Reihenfolge ihres Einganges berücksichtigt. Mit der Zusendung der Anmeldebestätigung erfolgt auch die Zusendung der Rechnung, die gemäß Zahlungsvereinbarung ohne jeglichen Abzug zu begleichen ist. Nur vor Seminar- oder Ausbildungsbeginn eingegangene Zahlungen berechtigen zur Teilnahme. Sofern der Teilnehmer weitere Ratenzahlungen wünscht, sind diese möglich und vor dem Seminar gesondert schriftlich zu vereinbaren.

3. Teilnehmer

Die Teilnahme an der Ausbildung und Seminaren ist allen Bildungsinteressierten möglich. Die Ausbildung wird in der Regel erst ab 5 Teilnehmern durchgeführt.

4. Seminarort

Der Seminarort wird mit der Rechnung zugeschickt. Ferner erhalten Teilnehmer eine Wegbeschreibung. Eine Verlegung des Seminarortes wird den Teilnehmern schriftlich mitgeteilt und berechtigt nicht zur Absage.

5. Seminarunterlagen

Die Seminarunterlagen sind ausschließlich zur persönlichen Verwendung bestimmt. Jegliche Vervielfältigung, Nachdruck oder Übersetzung und Weitergabe an Dritte ohne ausdrückliche Zustimmung der Wu Wei, auch von Teilen der Unterlagen, sind nicht gestattet und bedeuten eine Urheberrechtsverletzung, die zivilrechtlich verfolgt wird.

6. Rücktritt oder Abbruch

Rücktritt durch den Kunden, der spätestens 6 Wochen vor Ausbildungsbeginn bei der Wu Wei schriftlich eintrifft, befreit den Kunden vollständig von der Zahlung der Seminargebühr.

Nach Ausbildungsbeginn ist der Abbruch der Ausbildung nur aus wichtigem Grund möglich. Hierfür fallen keine weiteren Kosten an.

Eine Kündigung aus wichtigen Grund gemäß § 314 BGB ist jederzeit möglich. Der Berechtigte kann nur innerhalb einer angemessenen Frist kündigen, nachdem er vom Kündigungsgrund Kenntnis erlangt hat.

Allgemeine Geschäftsbedingungen der Wu Wei Akademie:



Bei späterem Rücktritt wird eine angemessene Entschädigung erhoben, welche bis zu 100% der Ausbildungskosten betragen kann, soweit keine Ersatzteilnehmer zu Verfügung stehen und durch den Rücktritt die Mindestteilnehmerzahl unterschritten wird. Die Umbuchung auf einen Ersatzteilnehmer ist kostenlos möglich, sofern der Ersatzteilnehmer die Voraussetzungen für die Ausbildung erfüllt (gesonderte Einwilligung der Wu Wei Akademie).

Treten mehre Teilnehmer zeitgleich zurück, entscheidet der schriftliche Eingang bei der Wu Wei Akademie über die Reihenfolge und Folgen eines möglichen Rücktritts.

7. Sporttauglichkeit

Durch seine Anmeldung bestätigt der Seminar- oder Ausbildungsteilnehmer, dass er uneingeschränkt sporttauglich ist. Bei Krankheit oder Leistungsschwäche wird er den Dozenten oder Ausbilder informieren.

8. Haftung

Für die Ausbildung und Seminare gilt die eigenverantwortliche Teilnahme der Teilnehmer. Die Wu Wei übernimmt keine Haftung für Schäden. Für mitgebrachte Gegenstände übernimmt die Wu Wei keine Haftung. Bei Ausfall eines Seminars durch Krankheit des Dozenten, bei zu geringer Teilnehmerzahl sowie von uns nicht zu vertretenden Ausfällen oder höherer Gewalt besteht kein Anspruch auf die Durchführung des Seminars. Die Wu Wei bemüht sich aber um einen neuen Termin zur Durchführung des Seminars. Teilnehmer werden rechtzeitig vorher informiert.

Für Gegenstände die in die Seminare mitgenommen werden oder für sonstige unmittelbare Schäden und Kosten inklusive Verdienstausfall, entgangenen Gewinn oder Ansprüche Dritter, Datenverlust, Reisekosten, Folge- und Vermögensschäden jeder Art übernehmen wir keinerlei Haftung.

9. Datenspeicherung

Personenbezogene Daten werden von der Wu Wei im Rahmen der Vertragsbeziehung erhoben, gespeichert und im Rahmen der Vertragsabwicklung verarbeitet. Sämtliche Daten werden vertraulich und gemäß den geltenden Datenschutzbestimmungen behandelt. Über die von der Wu Wei über Einzelpersonen gespeicherten Daten erhalten die entsprechenden Personen auf Anfrage jederzeit Auskunft unter wuweioffice@web.de Diese E-Mail Adresse ist gegen Spam Bots geschützt oder unter Wu Wei, Reventlowstr. 35, 22605 Hamburg, Tel. 040 855 00 158 Unter der oben genannten Adresse können Kunden auch jederzeit

Allgemeine Geschäftsbedingungen der Wu Wei Akademie:



Ihre gespeicherten Daten löschen lassen.

- 10. Es gelten die zum Anmeldezeitpunkt gültigen Seminarpreise.
- 11. Erfüllungsort und Gerichtsstand Erfüllungsort ist jeweils, der im Seminar angegeben Ort. Gerichtsstand ist Hamburg.

12. Schlussbestimmungen:

Für diesen Vertrag und dessen Durchführung gilt ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Die Teilnahmebedingungen bleiben auch bei rechtlicher Unwirksamkeit einzelner Bestimmungen in ihren übrigen Teilen verbindlich. Unwirksame Bedingungen werden durch solche ersetzt, die dem wirtschaftlichen Zweck der unwirksamen am nächsten kommen. Von diesem Vertrag abweichende Vereinbarungen sind nur wirksam, wenn sie schriftlich vereinbart werden.

Stand: Januar 2014